b C Prohi-
bebat aliena-
tio. Contrariu
t. h. guil. de
cu. p. istu. ter.
l. l. pupilloz.
in pn. C. d. re-
bus. coz. ad
l. volutas. et
ad. s. q. dece-
rident q. ibi
phibuit ven-
dere. et necis
no. inter se. et
vide bal. i. l.
iubem. m. i.
col. de. fa. fa.
eccl. in. l. du-
duz. C. de. p.
ben. empt.

c C Si proz
solenia iuris-
dic. materiaz
de solenitate
limitat singu-
lariter bal. i.
l. h. C. d. sen-
ex. peri. reci.
d. C. Jac. but.
ad. bar. j. e.
l. s. pe. et vid
in ma. q. no. i.
l. vniuersa. et
ibi dixi. C. d.
pre. ipe. offe.
e. C. Transactio
nec. ad. bar.
in. l. locieta.
te. s. arbitro-
ru. i. pnci. v.
col. j. p. socio
et refert vo-
ant. i. c. si. ele-
ricus laicu. d.
foro. ppe. et h.
bar. dicat q.
re. d. adire
iudice suum.
adde. in. q. e.
casus in quo
posuiz adire
iudice si me-
uz nec acto-
ris. p. examia-
tioe. sci. ad. p.
petua. rei. me-
moria. et valz
examiatio. vi-
delz. vbi. quis
vult. phare
casu. fortutu
sibi. ptingere
in. alia. ciuita-
te. et. coz. duo
bus. testibus
certe. coz. ia
dice. illi. terre
h. si. fit. iudex
suis. nec. illi.
q. sibi. p. moda-
uit. poterit. fa-
cere. examia-
re. illos. testes
et. pte. no. ci-
tata. casus. e.
multu. nota-
bilis. i. l. fi. q.
nauiculari.

utile. Sepe eni cōtingit spāliter in vxoribus defu-
ctorum qbus alimēta relinquunt. C. Oppo. j. de
ali. et ci. le. l. legati. et l. fi. So. hec ē vera q hoc spā
le in trāfactōe alimentoz vt illud verbū alimenta
nō cōtineat vestiariū et habitatiōē. ga sic voluit
diuus marcus alimentoz fauore.

Ex. s. sequenti.
C An relicto fundo ad alimēta videat relicta p-
prietas et an plures emphiteote possint iter se alie-
nare domino irrogato. et an bona sint obligata
pro alimentis relicto.

Si uni. C In alienatione vel diuisione
fundi ob alimēta relicta vel pro
alimentis obligati pretoris auctoritas requiri-
tur. hoc dicit. C. Querit glo. vtruz qn relinquitur
fundus ad alimēta videat relicta pprietas. **Di-**
cit glo. q sic in vita legatarij. Sed tex. in. l. iij. j. d.
ali. le. v. dicere q pprietas sit relicta simplr adeo
q trāsit ad heredem alimētarij. dic vt ibi. Venio
ad ver. sed si pluribus. et iste. s. facit q plures em-
phiteote nō possunt diuidere iter se sicut nec alie-
nare dño irrogato. In srujz facit: C. de fideicō. l.
volutas. quā glo. allegat pro cōtraria et nō soluit.
Tu dic q pnt diuidere et iuicē alienare: vt. x. coll.
de phi. feu. alie. l. imperialē. s. pte. hoc etiā ap-
parebit rīdēdo ad hūc. s. nam hic phibeat alie-
natio fauore ipsius alimētarij vēdētis que rō hz
locū siue extraneo siue inter se vendat et diuidat.
sed in. q. nra phibet alienatio fauore dñi ne fun-
dus vadat ad possessore sibi nō obligatum. Et si
igil diuidant inter se dñi nō interest. tex. est. C. de
impo. lu. descriptione. l. i. li. x. facit. d. l. volutas. C.
de fideicō. dixi in. l. qui rome. s. duo fratres. j. de
ver. obl. C. Venio ad ver. idē est. glo. qrit hic vtz
res ex qua debēt p̄stari alimēta sit obligata p ali-
mentis. et hic v̄ esse casus q non. Tu dic melius
vt no. in. l. lutius. j. de ali. le. et l. gaius. j. de annu-
le. Sed etiam si alimēta eēt relicta simplr bona
essent obligata hodie sicut pro ceteris legatis: vt
. l. i. et .ij. C. cōia. de lega. et etiam oliz erat idē: vt. j.
de separa. l. creditores. sed quando ex certo fūdo
sunt relicta: tunc ille fundus est specialiter obliga-
tus ex eo q designatus est pro alimentis: vt dicta
l. lutius.

Si pretor. C Iudex non dz solēnia
iuris omittit et eorum
omisso vitiat id quod agitur. h. d. C. Oppo. q p-
toris auctoritas non sit necessaria: quia si sit meli-
or conditio non requiritur: nec si deterior non er-
go est necessaria. Dixit glo. q potest esse dubium
Tu dic sm Jaco. but. q. s. quid ergo. s. ea. l. lo-
quitur quando per transactionem non receditur
a forma alimentorum. sed quando a forma alimē-
torum recederetur: tunc etiam si pro alimentario
utile esset non posset fieri nisi pretore auctorante
et causa cognita ut hic. C. Secūdo oppo. q omiū
sio solēnitatis non vitiat: vt. l. i. de ven. inspi. So.
ibi quādo omittitur solēnitas leuis. hic autē omit-
titur solēnitas substantialis. Est autem substātia-
lis qua omissa potest cōtingere mutatio circa sub-
stantiam eius de quo agitur. Leuis solēnitas est
que id non habet imutare. exemplum in. d. l. i. de
ven. inspi. et in signo crucis quod ponitur in inuē-
tario quod si omittat non vitiat nec mutat substāz.
secus si omittetur citatio p̄tis. dixi plene in. l. i.
s. si plures. quem repetij. j. de exerci.

Sed nec. C Ea que sunt mixti impe-
rij non delegantur. h. d.

Transactiones ali. C Ad
auctora-
dum in transactione ille est iudex competens coraz

quo causa agitur. h. d. Allegati semel ad illaz. q.
reus vult petere testes examinari ad eternam rei
memoriam: coram quo iudice fiet. dixi q corā eo
coram quo verteretur causa. arg. huius. l. et l. ij. de
vsu. pupil. et l. i. C. vbi et aqud quem. sm vnam
lecturam.

Si cum lis. C No. tex. ibi fingi li-
tes non poterūt ut trās-
actio et. facit ad multa. tutores et similes admini-
stratores possunt transigere de re dubia. ut no. s.
ti. i. l. imperatores. quod intellige nisi lis fingatur
vt hic. ad quod optime facit quod no. per Inno.
extra depo. c. grauis. Ecce dicit statutuz huius ci-
uitatis q etiam minores non possunt restitui ad-
uersus sententiam arbitroruz qui assumuntur ex
forma statuti quod est intelligendū nisi lis fingat
ut hic. vide qd no. per Inno. in. d. c. grauis.

Si eidem. C Solutuz ob transactio-
nem inualidam conuertit-
tur in aliud debitum velut alimenta preterita. als
vt indebitum repetitur. hoc dicit. C. Oppo. dicit
tur hic q superfluum conuertitur in alimentariāz
causaz. contra solum in debite ob aliud debitū
in diem non potest retineri: ut. l. si cum multi. de
compen. So. glo. intellige alimentariāz causam
scilicet preteritam. C. Oppo. ad ver. sane. de. l. in
cendium. C. si cer. peta. So. aliud in mutuo aliud
in cōdi. inde. que nō datur nisi in q̄tum qd est fa-
ctus locupletior: vt. l. in sūma. s. in frumēto. de cō-
di. inde. et l. nam. et dixi ibi.

Si in annos. C In relicto annuo
facto locupleti non
habet locum transactio: secus si fiat pauperi. hoc
dicit. C. Quero differentiam inter prin. s. et vers.
ceterum. Glo. ponit duas differentias. secundam
tene nec ob. ea. l. s. nihil. l. glo. illud contrarium
innuerit quia debes distinguere sic sm guil. quan-
doqz relinquitur aliquid non ad alimenta neqz
tacite neqz expresse: et potest transigi sm formaz.
l. de his. s. eo. Quandoqz relinquitur ad alimen-
ta expresse et non potest transigi sine pretore siue
sit diues siue sit paup: vt. s. e. l. s. nihil. Sed quā-
do transactio fieret auctore pretore bene inquire-
ret de conditione personarum: vt. s. e. l. s. et perso-
narum. Aut loquimur in casu in quo communi-
ter solet ob alimenta relinquere vt in relicto annuo.
vt. l. si cui annuuz. j. de annu. le. et j. de capi. dimi.
l. legatur. et tunc habetur distinctio personaruz vt
si legeretur homini diuiti non videatur relictuuz pro
alimentis: et sic potest transigi ut in primo respon-
so. Aut homini pauperi et videf ob alimenta reli-
ctum nec potest transigi sine pretore. vt hoc. s. no.
quem tene menti.

Si cui. C Permutatio rei ob alimenta
soluenda non potest fieri nisi au-
ctore pretore: si alimentarij conditio sit deterior.
hoc dicit. Aduerte quia non determinat vtruz re-
quiratur pretoris auctoritas quid iuris. Quidaz
dicunt q requiritur. contra quos facit. C. de pre-
di. mino. l. ij. et s. e. l. in princi. et s. eam transactio
nem. ubi solum ea transactio prohibetur que fit
ut pecuniam in presenti accipiat et citius consu-
mat quod hic non est: ideo tene tertiam opinio-
nem positam hic in glo. quia aut talis transactio
est nocua alimentario et non ualet. Aut est ei pro-
ficua et ualet quia per boca forma alimentorum
non receditur. ut dicto. s. eam transactioez. dixi
s. ead. l. s. si pretor. et hoc probat hic text. in fine
qui dicit q propter vtilitatem alimentarij accipiē-
da sunt hoc est si ei utile est videlz als nō. hoc etiā
probatur. j. s. proxi.

C. de manfra-
gijs. l. xi. c. vi
de qd ibi di-
xi. et ad bar. h.
adde q p b
etiā facit qd
no. dixit bal-
in. l. acceptā
C. de vsu. in
xij. q. vbi q.
rit corā quo
iudice deat
depositio fie-
ri i casu illi.
l. et ad bart. h.
adde qd no.
bal. i. l. ij. C. d.
testa. in pn.
f. C. si cū lis.
Et fac ad id
qd dixi. s. e.
l. cū aqliana.
in fin. et adde
id qd no. bal.
in auct. hoc
ius potestū
in. v. col. C.
de fa. san. ec.
et fac qd no.
in. l. cū alle-
gaf. C. d. usu.
in. iij. oppo.
g. C. si in an-
nos. aut loq
mur. Not. q
relicta ānuā
scā paup in
telligit p ali-
mētis: secus
si diuiti vide-
no. in. l. si si-
ebū. s. et si-
pulatione. d. v.
oblig. et itaz
bal. in auct. in
gressi in. xl.
col. C. de fa.
san. ecc. et vi-
cit bald. in. l.
antiquas. C.
de vsu. et qz
isto cāu tale
relictu scām
paup: qz cē-
set ad alimē-
ta: nō transit
ad heredes.
qd si pmitto
tibi decē da-
re quoad vī-
uā an intelli-
gat annuatiz
et in cā alimē-
toz. vid bar.
in. l. cū q. s. q.
ita. de v. ob.
ADDE. q le-
gatū factum
pro aia diui-
ti non dicit
ad pias cās
vtrouit pe-
de ancha. cō-
filio. c. xliij.

a Executo. adde bart. in proemio. C. in. ij. col. posset in limita. ri p ea q di. rit bal. l. i. ij. si qo ius di. ce. n. obtrepe. qditer itelli gal statutuz de causis co. pmittedi vi de ang. qd ibi dixi in. l. cu hi. s. si cu lis. s. eodez. ADDE. pe. de ancha. co. filio. clxxij. b C. Pot tra figi. S3 qd si sit peluluz in ca an possit pponitri vi def q no. qz res vt liqda s3 inno. i. c. si gnificauerit de test. l3 for te. s3iu. vey qz quoz pt appellari pot trafigi: vt b. g. r. s3 repio p ea q bal. i. l. i. s. e. t3 pti ma pte. r do. Xudo. in. l. p tot. de oper. no. nu. adde q si p siaz pdenatoruz re tradidit re in qua co denatus fuit demu sup ea de re secerit pponitrium valz ita d3pu tado decidit pau. d. liya. i. q. incip. s re adiuicata i primo vuy bio r. AD. DE. an post peluluz in ca possit peti co pmissu bal. p. cl. ij. li. iij. c. Ulli. di. cit alie nare. phibi ta alienatioe phibef tras. actio add no. i. l. i. C. si ad. uer. trasfact. ADDE post do. iaso. hic fedri. notabi lit p. xiij. r ro. consilio clvj.

cuius sententia pars contra quaz petitur non potest petere illam causam compromitti in arbitratorez ex forma statutorum loquentius qz questio nes compromittantur cum non sit. q. quia iam de cisum: r cum arbitramentum sit transactio transigi non potest post rem iudicatam ergo r. Et idem videtur quando petitur executio instrumenti guarantigiani vel confessionati quod habet vim iudicati seu sententia fm formam statutorum tuscie qz non possit peti compromissum quemadmodum de re iudicata. Et ideamus ergo quado possit trafigi post rem iudicatam. r breuiter super eo quod est decisum no valet transactio ut hic. r. l. post re. r. l. i. s. e. r hoc si constat: secus si dubitatur ut ibi r ideo si sententia dicatur nulla ex aliqua probabili causa que non contineat manifestam calumniam potest transigi: quia tunc negatur data. scilicet rite. Item si est appellatum vel appellari potest. vt. d. l. post rem. s. eo. Idem dic si opponeretur aliqua de illis exceptionibus que possunt opponi post rem iudicatam: vt no. in. l. i. C. de iuris r fac. igno. Sed aduertendum est quia exceptiones que opponuntur post sententiam quandoqz respiciunt ipsam causam r eneruant ipsam sententiam. r tunc de causa tota poterit transigi r compromitti in arbitratorem. Quandoqz opponuntur alique exceptiones que respiciunt executionem non autem elidunt sententiam: verbi gratia in petitione hereditatis obtinuit quia pronunciat qz tu es heres: demum in executione vis capere vnam rem tanqz hereditariam. ego nego eam esse hereditariam. certe de hoc bene poterit transigi an res sit hereditaria: non autem posset transigi de eo quod est decisum. scilicet an tu sis heres. Et eodem modo in exceptionibus que opponuntur contra predicta instrumenta confessionata r guarantigata de illis posset transigi r compromitti nisi statutum eet factum in contrarium ut hic.

Non est ferendus.

actio facta super testamento refertur ad quamlibet partez testamenti: non ad codicillos postea repertos. hoc dicit.

Ulli.

qz transigendo quis dicitur alienare simile in. l. non solum. de predi. m. no. quod intelligit glo. quando occasione transactionis vendit vel datur res super qua erat pcontro uersia vel alia: quia hoc casu non lz: secus si eius occasione retineatur lz aliud fiat vel det. ita dicit glo. hic. Ratio: quia tunc no videtur alienare. Et sic no. qz prelatus ecclesiarum non possunt transigere de re ecclesie: est verum vt alij dent vel alie. nent. als si vt eam retineant aliquo sorte dato vel facto lz: r hoc est verum si dicta res de qua est contro uersia possidebatur per ecclesiam vel minore: sed per alium non quia eo possidente r retinente ex causa transactionis videtur etiam vel ecclesia: vel minor alienare quod non lz in ecclesia vt hic r minore sine decreto: vt. d. l. no solu. ita videt sentire glo. in. l. cum hi. s. si vni. super ver. transactio s. eo. quod perpetuo tene meti.

Ex. l. sequenti.

Testamentum non potest rescindi partium conuentione nisi iudex pronunciet: ideo si facta transactione inter legitimum r heredem quia legitimum dicat testamentum irritandum scriptus heres conuenitur. item conuenitur cum testamentum dicitur irritum. r ex legitima causa transactionis datur certa res non quota: si vero ex ca transactionis legitimum datur quota tunc ta legitimum qz scriptus heres

conuenitur a creditoribus r legatariis si legata sunt repetita ab intestato. als a legatariis legitimum non conuenitur: r propter successorem incertum legatarius non tenetur eligere an ab intestato uel ex testamento valeat legatum consequi. r conueniri potest possessor bonorum hereditatis r si vna res remanet penes scriptum heredem r tota hereditas penes legitimum si legata non sunt repetita ab intestato heres scriptus conuenitur siue agatur personali siue reali. si vero non sunt repetita si legatarij nolunt agere heres scriptus releuatur: Et si bona auferuntur heredi scripto auferens tenet legatariis r heres legitimus r scriptus possunt requirere creditores vt consentiant transactioni r creditores absentes possunt petere vt notarius edat transactionem.

Contro uersia.

Facta diuisione hereditatis ex causa transactionis inter scriptum r legitimum quilibet a creditoribus conuenitur pro hereditariis portionibus. hoc dicit. No. quado est incertum quis sit heres potest conueniri possessor bonorum vt hic. qd intellige vt statz dicam. C. oppo. imo sit conueniendus heres: vt. s. eo. l. iij. in prin. glo. soluit qz ibi in legatariis hic in creditoribus. Ratio: quia legata dependent ex testamento: vt. j. de pigno. l. iij. Tamen glo. pro euidentiore intellectu distinguit: ex qua distinctione colliguntur plures lec. ideo distinctionem examinemus. Quandoqz est contentio inter legitimum r heredem scriptum: quia legitimus dicit testamentum irritandum puta per querelam vel per contra tabu. tunc facta transactione semper conuenitur scriptus heres: quia testamentum non est rescissum nec rescindi potest nisi per sententiam. Istud est primum membrum verum r notabile. C. Not. ex hoc membro qz testamentum non potest rescindi partium conuentione nisi iudex pronunciet hoc. Quandoqz testamentum dicitur irritum vel nullum: tunc si ex legitima causa transactionis datur res certa non quota hoc modo conuenitur heres scriptus. ar. instir. de fideico. heres. s. sed r si quis vna. r ad treb. l. si legatis. s. multuz. cum si. r hoc etiam modo potest intelligi. l. iij. s. eod. Istud est secundum membrum r verum. Quandoqz legitimo dicenti testamentum irritum vel nullum ex causa transactionis datur quota pars hereditatis. r tunc aut loquimur in creditoribus r quemlibet scilicet tam scriptum qz legitimum conueniet proportionem hereditaria vt hic: aut loquimur in legatariis: r tunc aut legata sunt repetita ab intestato ita qz certum est ea debere vtroqz euentu r idem quod in creditoribus eadem ratione per banc. l. Si vero non sunt repetita ab intestato r sic solum ab herede scripto possunt deberi tunc solus scriptus heres conuenietur: vt. s. e. l. iij. in prin. Sed in eo qz dicit legata que sunt repetita ab intestato peti posse tam a scripto qz a legitimo oppo. quia conuentus poterit opponere eligas vtru ex testamento vel ab intestato: vt. l. fi. C. de codic. respondet glo. mirabiliter hic est casus in quo eligere non tenetur propter successorem incertum: vt hic dicitur in tex. C. No. mirabilem limitationem ad. l. fi. C. de codicil. vide glo. istam. C. No. etiaz ex hoc tex. cum ista glo. qz si ignoro quis sit heres possum conuenire possessorem bonorum hereditatis. r pro hoc dico qz in interrogationibus que fiunt ante lit. contesta. si aliquis interrogatur an sit heres nollet respondere propter dubium deberet interrogari an sit possessor hereditatis: r si responderet ignoro: sufficeret actori ut probatur

d Ontro uersia: transactiois Intellige b no. vbi tras. actio heret bna fide abf q3 colluioe alias secus. l. si heredes. r ibi bal. C. de manu. te. sta. e Secuduz mebu. vide p bal. i. l. fi. l. v. col. C. de peti. here. f Repetita. limita notabiliter p ea q dixit bald. in. l. hac edictali. in. vl. col. C. de se. cun. nuptijs.

a Rescindi
transactio. Uti
de cy. in. l. ij.
C. d. iure em
phi. no. in. l.
cu. p. s. lib.
tis. de leg. ij.
no. gl. in. c. fi.
de locato. r
de hac clau
sula rato ma
nente pacto.
vide p. cano.
in. c. cu. iter.
de elec. r qd
no. i. l. ita sti
pulat. in. fi. r
in. l. cu. sti pu
lat. h. qd mibi
a. p. cu. d. v. ob
fi. ad. bal. i.
l. si defuncto
C. loca. in. q.
bus locis ba
betur qd hec
clausula pro
obseruante so
lu. operat. r
modis. ponit
in. s. actionu
insti. de act.
b Ultimo
qrit gl. adde
qd no. sp. in
ti. de arbi. s.
legit. v. qd
si plura. r qd
no. bar. in. l.
cu. pater. s.
libertio. de
lega. ij.

est actio prima sublata: tunc aut fuit dictum rato manente pacto r exceptio opponetur r pena pe
ref ut hic: r. l. cu. pponas. C. e. datu. aut no repetit
Aut dictu no fuit r est in electio rei vel penaz pe
tere vel exceptionem opponere: vt dicta. l. rescrip
tum. s. si pacto. s. titu. i. **Quero** quid si hoc ca
su quando fuit dictum rato manente pacto: velle
stipulator omittre penam r exceptionem r transf
actionem rescindere an possit videtur q sic. quia
eius fauore fuit appositum illud pactum. In con
trarium videtur quia si eius fauore: ergo contra
eum debet interpretari: vt. l. veteribus. s. de pa
ctis. Breuiter illud pactum fuit appositum gra
tia vtriusqz. tamen ille qui venit contra transactio
nem non potest ex illa transactio fundare inten
tionem suam: vt. l. cum pater. s. libertus. j. de leg.
ij. r. l. cum par. j. de regulis iuris. r sic potest re
scindi transactio: ita dicebat dominus Jacob.
bur. **Uerte** istam glo. si vis referre ad casum. l. scilicet
cet quando actor fregit fidem reo: tunc vera est
precedens opinio. quia reus omittendo exceptio
nem r pene petitionem potest per conditionem
ob causaz repetere id quod dedit: r sic transactio
nem rescindit: vt. l. dedi. in. pnci. de conditione
ob causam. Si loquatur ex parte actoris vtrum
possit transactio rescindere. si quidem actio
prima non fuit sublata non est dubium q agere
potest: r si excipiat de transactio replicabitur
de fide non seruata. C. eodem. l. siue apud acta.
Sed si actio prima esset sublata vtrum actor pos
set petere q reus ponat se in pristina obligatio
nez. dic plene vt dixi in dicta. l. siue apud acta. Et
eodem modo vide ibi an actor reo non seruante
fidem possit agere prescriptis verbis. **Querit**
glo. quid si pena cotinet min q interesse an pos
sit peti quod est ultra. dic q sic: vt. j. de act. empr.
l. predia. r. j. pro socio. l. si qs a socio. **Ultimo**
querit glo. quid si ille qui semel venit contra sol
uit penam: vtrum si iteruz veniat contra teneatur
ad penaz. r dicit q sic. si est appositum illa alia clau
sula que pena r. ut. l. si duo. j. de arbi. sed si illa
clausula no esset appositum: dic vt in. l. si sic. j. de ver.
obli. quod tene menti.

Enditor. Transactio facta cum debitore ignorante ab herede vendente preiudicat emptori hereditatis r fideicommissario vniuersali. hoc dicit. **Materialiam** huius. l. dixi in. l. si cum emptore. supra de pactis.

De postulando. l. 2 Rubrica.

Glosa continuat ad superiora. dic ut dixi. s. de pactis super Rubrica.

Uinc titulum. **Primo** ponit causam edicti. secundo ponit summarium intellectum. tertio illud explicat. secunda ibi: ea propter. tertia ibi: postulare. **Opponitur** q non sit facienda distinctio personarum ut in autentica de monachis. s. primo. dicit glo. verum est quo ad deum: secus quo ad nos. **Uerte** sicut est apud deum ita deberet esse apud homines. nam in his que sunt ex mera gratia etiam apud deum est acceptio personarum. plus enim facit gratiam vni q alteri: in his vero que sunt de mera iustitia neque apud deum neque apud homines debet esse acceptio personarum cum scriptam sit. Ita magnum iur

**De postu
lando. Rubrica.**
c Uinc ti.
distinctio
personarum. An
sit acceptio p
sonarum apud
deum p. dy. in
regula in iu
dicijs. de re
gulis iuris.

dicabis: ut parum: vt extra de iudicijs capitulo **Prouit.**

Postulare. **Querit** glo. quid in arbitro vel iudice delegato. r respondet q idem r bene. in eo tamen q glo. dicit q delegatus habet notionem non iurisdictionem non videtur veruz per. l. primaz. s. qui mandata. supra de officio eius cui mada. est iurisdictione. r quod ibi nota. **Querit** glo. de nominibus aduocatorum. dic vt in ea. **Ultimo** iste. s. facit ad questionem docto. istius ciuitatis qui promittunt non aduocare: queritur an possint in camera consulere: r certe sic quia postulare est in iudicio aliquid dicere. sed ille qui consulit in camera non aduocat seu postulat. ergo r. **Querit** glo. vtrum aduocatus debeat scire litteras. dicit glo. q non requiritur. sed doctores dicunt contra istam glo. r bene: cum eniz aduocati debeant examinari a doctoribus: vt. l. neminem. C. de aduoca. di. iudic. apparet q debet esse litteratus. facit. C. eodem. l. secunda. r lege quisquis. Non obstat quod dicit gl. de iudice: quia ille potest habere peritiaz per assessores suos: quod non cadit in aduocato. r istud puto verum.

Initium. **Dicitur** hic aut pueritiam aut casum. Glo. exponit aut pro r: ideo quia natura alternativae est q altera pars sit vera. sed in text. ponitur statim de vtroqz r ideo ponitur aut pro r: sed non est necesse. nam quando copula ponitur inter duo adiectiua seu accidentia non posita respectu vnius substantie non requiritur de necessitate vtrunqz sed verificatur in quolibet: vt. l. ea tamen adiectio. infra de leg. iij. ita in proposito posito q diceret pueritiaz: r casum verificaretur in pueritia tm. **Nota** ex isto. s. q pueritia durat vsqz ad xvij. annos. **Item** not. q minor. xvij. annis non potest esse doctor. facit ad hoc. j. de arbi. l. cum lex. **Opponitur**. C. de procura. l. exigendi. r. j. titu. primo. l. si minor. **Sof.** aliud in procura. r aliud in aduocato. **Alias** distinctiones etatum ponit hic glo. simile in. l. hereditatum. j. ad. le. falci. r per Lynuz. C. de iur. deli. l. si infanti. **Opponit** glos. C. qui le. personam. l. prima. **Sof.** pro se non potest esse in iudicio vt in contrario: sed aduocare pro alio sic vt hic. **Quero** vtrum maior. xvi. annis doctor habeat iurisdictionem in scholares ex forma aucten. habita quod videtur per hanc. l. coniuncta. l. cui iurisdictione. de iurisd. om. iudi. facit. l. quidam consulebat. in fine de re iudicata. r. l. cuz lege. j. de arbi.